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Adresse: 
 

St. Sct. Mikkels Gade 20 
8800 Viborg 
Telefon: 8662 8810 
E-mail: 8810@sportigan.dk 

Åbningstider: 
 

Mandag-torsdag 
Fredag 
Lørdag 

 
 

10.00-17.30 
10.00-18.00 
10.00-14.00 
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”Sparkær Idræt” 
 

Udgivet af: 
Sparkær Idrætsforening 
Enrico Dalgas Vej 3A, Sparkær 
8800 Viborg 
Hjemmeside: sparkaerif.dk 
Facebook: Sparkær Idrætsforening 
 

Ansvarshavende redaktør 
Hans Peter Johansen 
21 75 43 17 
hpjohansen1950@gmail.com 
 
Oplag - 425 
Omdeles gratis i Sparkær og om-
egn  4 gange om året i marts,  juni, 
september og december. 
 

Annoncer 
Mogens Frederiksen, 40 36 98 58 
Torben Andersen, 20 97 00 81 
 

Annoncepriser pr. år 
1/1 side  1250,00 kr. 
1/2 side    750,00 kr. 
1/4 side    500,00 kr. 
 

Priserne er for sort/hvid tryk. Mu-
lighed for farver med tillæg. 
 

Redaktionen forbeholder sig ret til 
at forkorte indsendte indlæg. 
 

Artikler og indlæg udtrykker ikke 
nødvendigvis Sparkær Idrætsfor-
enings holdning. 
 

Tryk 
Søe Knudsen Offset, Stoholm 
lyn@langsom.dk 
 
Næste deadline 10. sept. 2020 
 

 

Det er sommer… 
 

Det er fredag den 26. juni, der er 
28 grader i skyggen, og de sidste 
linjer skrives i dette nummer af 
”Sparkær Idræt”. 
 

Efter ”det forsømte forår”, er der 
nu for alvor ved at komme live på 
idrætspladsen, og der spores opti-
misme efter et langt træls forår. 
 

Vi fik afviklet Sparkær Mande-
løb, vi holder DBU fodboldskole 
i uge 27, og vi kan gennemfører 
en stort set normal Fjends Cup 
sidst i juli. 
 

Seniorspillerne (herrer) har fået 
afviklet nogle kampe her i juni 
måned, og der er trænet godt efter 
åbningen af udendørs aktiviteter i 
maj. Og så har vi benyttet pausen 
til at forlænge vores aftale med 
træner Poul Vistisen. 
 

Til gengæld må vi sige farvel til 
Rune Stavnskær, som har trænet 
drenge de seneste 4 år. Han skal 
til København og studere, men 
heldigvis har vi en afløser klar. 
 

Gymnastik og Fitness ligger stille 
(næsten), og er lige nu ved at for-
berede den kommende sæson 
med masser af tilbud. 
 

Så der er masser at læse i dette 
nummer, som kommer på gaden i 
løbet af uge 27, mens 48 piger og 
drenge suser rundt på idrætsplad-
sen ved DBU’s fodboldskole. 
 

God læselyst og god sommer! 
 

-hp 
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STOHOLM BYGGECENTER 
Hus, have, byggeartikler 

Fra dit lokale byggemarked 
- og Maskincenter 

7850 Stoholm - tlf. 97 54 10 98 

 

 

Tørveskæret 5, Sparkær 
8800 Viborg 
40 41 72 12 
www.bonsoe.dk 
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Det forsømte forår…  
 

For tre måneder siden skrev jeg et indlæg her i bladet under overskrif-
ten ”Hvad skal man sige? Hvad skal man tænke?” Det var selvføl-
gelig møntet på den dengang helt nye situation med Corona og efterføl-
gende restriktioner og nedlukning af alle aktiviteter i Sparkær IF. 
 

Dengang i en usikker tid stillede jeg en række spørgsmål. Kan vi afvik-
le det ene og det andet arrangement hen over foråret? Her tre måneder 
senere har vi så svar på de fleste spørgsmål, og set i bakspejlet blev det 
vel ikke så forsømt, som overskriften antyder. 
 

Værst har det været for fodboldspillerne, både børn og voksne. Forårets 
turneringer blev først udsat et par gange men endte med helt at blive 
aflyst. Der er dog blev afviklet nogle træningskampe for senior her i 
juni, efter at der blev åbnet for udendørs idræt og givet tilladelse til 
kampe. De yngste børn har vi valgt at vente med til efter sommerferien, 
mens U11 og U12 startede med træning i maj måned. 
 

Gymnastik og Fitness forsøgte med udendørs jumping Fitness et par 
gange, og rykkede så ind igen, da der blev åbnet for indendørs idræt. 
 

Og så var der alle arrangementerne, som dengang hang i en tynd tråd. 
Vi anlagde fra starten den holdning, at vi ikke ville stille os op i køen af 
alle, der havde travlt med at aflyse. Vi ser, hvad der sker og aflyser 
først, når det er nødvendigt. Det kan man så sige, at vi har ”vundet” 
ved, for undervejs er der jo sket lempelser, som gør, at vi kun har måt-
tet aflyse Fjendsløbet den 12. maj. 
 

Mandeløbet blev afviklet 22. juni, og når du læser det her, er vi i fuld 
gang med DBU Fodboldskole i hele uge 27 med en udsolgt skole med 
48 drenge og piger. Sidst men absolut ikke mindst ser det nu til, at vi 
kan afvikle en helt normal Fjends Cup nr. 38 fra 23. juli til 1. august på 
Sparkær Stadion. Der er nemlig åbnet op for, at der må være 500 men-
nesker samlet ved et fodboldstævne - selvfølgelig med de nødvendige 
hensyn til hinanden og fokus på afstand og hygiejne.  
 

”Sparkær IF skal nok klare sig”, skrev jeg dengang, og det gør vi. Vi 
har i bestyrelsen - modsat mange andre foreninger valgt ikke at opkræ-
ve kontingent i foråret, hvor der ikke har været aktiviteter. Dog er seni-
orspillerne opkrævet et mindre kontingent. Vi er nu også - efter en lang 
proces - klar til at gå i gang med opførelse af vores nye materialebyg-
ning. Det begynder så småt nu med støbearbejde og fra uge 33 starter 
praktikanter fra Mercantec så tømrerarbejdet. 
 

Så helt så forsømt som frygtet blev foråret altså ikke.  
                                                                                                             -hp 
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Bliv støttemedlem i Sparkær IF 
 

Du kan stadig tegne et passivt medlemskab 
af Sparkær Idrætsforening, det koster 100 kr. 
 

Du kan ligeledes støtte foreningen ved at kø-
be halstørklæde med logo, også til 100 kr. 
Har du lyst til både at blive passiv medlem 
og købe halstørklæde, kan du erhverve begge 
dele for kun 150 kr. 
Kontakt Karen på tlf./sms 30 57 70 53 eller 
mail karenladefoged@gmail.com, eller ind-
betal på kto. 7890 1163242. 
 

Klubben tilbyder gennem Sportigan i Viborg 
køb af klubdragt, bukser og sweetshirt med 
logo og dit navn påtrykt. Dragten koster 500 
kr. Henvend dig til Karen, hvis du har lyst til 
at købe dragten til dig selv eller dit barn. 
 

Karen Ladefoged 
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Lars Højrup . Nørregade 3 . 7850 Stoholm . 97 54 10 97 
Mandag lukket 

Alle former for MASKINSTATIONSARBEJDE udføres 
 
 

Mønsted Maskinstation A/S 
Kalkværksvej 2, Mønsted 

8800  Viborg 
tlf.: 86 64 60 74 

Bil: 30 86 94 41 - 40 16 94 41 
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Nyt fra Gymnastik og Fitness 
 
Vi fik en brat afslutning på vores gymnastiksæson pga. Corona krisen, 
hvor vi lukkede alle hold ned og måtte undvære vores opvisning. Vi 
prøvede at starte op i skolegården på trampolinerne, da det blev tilladt, 
men der var for mange udfordringer til, at det rigtig kunne fungere. Vi 
lagde hovederne i blød for at finde en måde ,vi kunne fortsætte jum-
ping, crossgym og forårsyoga, men vi måtte til sidst opgive. Så håbede 
vi, at vi, når der blev åbnet for det, kunne starte nogle små hold i gym-
nastiksalen i løbet af sommeren, men det ser desværre ikke for godt ud. 
Det ser ud til, at vi må starte med hold inde fra den 8/6 (er godkendt, 
red.), men vi ved endnu ikke, under hvilken restriktioner vi må træne. 
Så det er det svært for trænerne at planlægge noget. Men hold lige øje 
med vores facebookside SPARKÆR IF – GYMNASTIK OG FIT-
NESS, om der starter noget op, så skal vi nok reklamere med det her.  
 

Derfor satser vi nu på den nye sæson til september, som vi er i gang 
med at planlægge. Vi er endnu ikke færdig med en holdoversigt, men 
Sinna, Laila, Aliz, Michelle og Jeanette har givet tilsagn om, at de vil 
fortsætte. Vi forsøger for de trænere, der ønsker det, at lægge deres 
hold på samme dag som sidste år, men vi har som skrevet endnu ikke 
holdoversigten færdig, så det er ikke sikkert endnu.  
 

Vi har endnu ingen nye træner eller hold til kommende sæson, men vi 
er selvfølgelig altid friske, hvis der sidder nogen med en god ide. Så 
kontakt en af os i udvalget, så snakker vi om det. Sidste år startede vi 3 
nye hold. Det var Lailas hold styrketræning for motionister, som viste 
sig at blive en succes, hvor alle pladser var optaget i løbet af et par da-
ge. Aliz startede først sit hold i december, da hun lige skulle have sin 
uddannelse som instruktør for CrossGym® først. Men det var også po-
pulært og hun fik også næsten ”fuld hus”. Michelle delte sit hold, så 
hun havde sit forældre barn hold, og som et nyt hold startede hun pus-
linge med let spring. Så der blev et tilbud mere til børnene, og så har vi 
stadig det ”trygge” hold, hvor en forælder er med på holdet. 
 

Vi vil gerne holde gang i vores jumping hold, og da vores nuværende 
Jumping Fitness instruktør døjer med knæproblemer og ikke vil kunne 
have 3 Jumping hold kørende i næste sæson, søger vi derfor ny instruk-
tør, så vi atter kan stille med 3 Jumping hold i kommende sæson. Skul-
le du være interesseret, så kontakt endelig Anita Olesen og få en snak 
om livet som Jumping instruktør. Selve uddannelsen er betalt af Spar-
kær IF, og vi vil efterfølgende lave en kontrakt sammen. Anita vil, så 
meget som hendes knæ kan holde til, køre Jumping med få hold gen-
nem sommeren, som der tilmeldes fra gang til gang via Facebook. 
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Cramer El-Service Aps 
Strømmen 2, Kjeldbjerg, 7800 Skive 
Tlf.: 97 54 51 52 - Fax.: 97 54 52 80 

Mail: cramer-el@mail.dk 
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På flere af vores hold, skal man være hurtig for at få en plads. Det gør 
os stolte, at vi kan tilbyde så gode hold, alle med en engageret instruk-
tør. Vi arbejder på at alle vores instruktører får den uddannelse, der er 
nødvendig for at være en god instruktør for deres hold. Derfor tilbyder 
vi relevante kurser efter eget valg, så instruktørerne altid føler, at de har 
god træning til gymnasterne.  

Årets gymnast 
Gymnastikudvalget startede i 2019 med at kåre ”Årets Gymnast”, og 
det blev dengang Karin Stavnskær. I år har instruktørerne normineret 
følgende gymnaster: 

Sinna: Bente Frederiksen, hun er aldersrepræsentant, trofast, altid smi-
lende og glad. 
Laila: Birgit Bjerregaard. Aldersrepræsentant til trods for at hun kæm-
per med øvelserne er hun altid positiv, smilende og glad. 
Anita Jumping mandag: Winnie Heinz-Berg Mouritsen, fordi Winnie 
følger, og bakker mig op på alle mine skøre ideer til nye hold, og hver 
uge kører helt fra Rødkærsbro for at møde op med det største smil og 
sit gode humør. 
Anita Jumping STRONG: Lene Jeppesen, fordi Lene bare VIL Jum-
pe. Til trods for et nyt knæ og andre skavanker, så møder Lene op og 
gør alt, hvad kroppen tillader hende at gøre. Lene er lynhurtig til at sør-
ge for at nye føler sig velkommen på holdet og har altid en frisk kom-
mentar til, hvad vi laver. 
Aliz: Elvi Engelsmann, fordi hun altid arbejder med fuld gas og udfører 
øvelserne meget præcis. Jeg tror at hendes holdning (attitude) er meget 
eksemplarisk, og hjælper med at motivere de andre. 

Valget gik til Lene Jeppesen, 
som t.v. har får sin blomst 
 
Rigtigt god sommer til alle og 
på gensyn til september         
  
Mona Vistisen                                                  
Formand for gymnastikudval-
get i Sparkær IF 
 
Artiklen er skrevet i starten af 
juni, og siden er der åbnet me-
get op, blandt andet er der 
igen gang i Junping Fitness. 
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”Vi er et plejehjem med holdninger til livet” 
 

Borrisvej 2 - Sparkær - 8800 Viborg 
96 51 46 40 - www.friplejehjemmetnordstjernen.dk 

Det sker på Nordstjernen 
Alle er velkomne til arrangementerne 
 

Planlagte aktiviteter: 
Torsdag den 2. april 2020 kl. 14.00: Salg af tøj og sko 

Torsdag den 16. april 2020 kl. 14.30: Gudstjeneste 

Torsdag den 7. maj 2020 kl. 14.30: Musik med Æ Bonderøwe 

Torsdag den 14. maj 2020 kl. 14.30: Gudstjeneste 

Torsdag den 11. juni 2020 kl. 14.30: Gudstjeneste 

Lørdag den 13. juni 2020 kl. 14.00-17.00: Sommerfest 
 

Der tages forbehold for aflysninger som følge af Corona. Hold 
øje med www.friplejehjemmetnordstjernen.dk eller  
www. spakaer.dk 

 
Nordstjernen og  
Nordstjernens Venner 
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Nyt liv i seniorfodbolden 
 

Efter Corona nedlukningen, som varede i to måneder, er der igen 
kommet liv i seniorspillerne i Sparkær IF. Siden åbningen den 12. 
maj har der været fin tilslutningen til de to ugentlige træninger - 
mellem 16 og 23 spillere. Det er især glædeligt, at der er mange 
unge spillere, som træner trofast, og det gør iflg. træner Poul 
Vistisen, at det er muligt at lave noget spændende træning. 
 

Forårsturneringen blev suspenderet, men efter at det igen blev tilladt at 
spille kampe, har båder serie 4 og serie 5 fået afviklet nogle trænings-
kampe, inden der bliver dømt sommerpause. Hvis alt går vel rent Co-
ronamæssigt, forventes det, at der starter en helt normal efterårsturne-
ring den anden weekend i august. Her stiller Sparkær IF med hold i se-
rie 4 og i serie 5. 

 

En god nyhed for spillerne og for 
klubben er, at der er indgået en ny 
træneraftale med Poul Vistisen, så 
han også i hele 2021 skal stå i 
spidsen for seniorspillerne. På 
billedet ses han sammen med Da-
niel Brøns (tv.) og Bjarne Have 
efter at aftalen blev underskrevet  
 

torsdag den 18. juni. Dermed fastholder vi en dygtig og engageret lokal 
træner, som på alle måder er klubbens mand. Efter underskrivelsen lød 
det blandt andet således fra Vistisen: 
 

- Det er ikke så svært, for det er en god klub at være i med stor opbak-
ning fra spillere og bestyrelse, og hvor jeg har fået en fin behandling. 
Og så var det jo også et helt forkert tidspunkt at sige farvel på her efter 
et forsømt forår. 
 

Dameholdet nåede ikke at komme i kamp, men de har trænet med Maj-
britt Jensen som tovholder. Det har knebet med antal spillere, men i 
starten af juni blev det dog besluttet at tilmelde et hold til efterårsturne-
ringen. Efterfølgende er der kommet flere spillere til udefra, blandt an-
det fra Stoholm og Vestfjends, hvor der ikke længere er hold.  
 

Og det tegner godt for holdsammensætningen, og lige her op til som-
merpausen er det lykkedes for seniorudvalget at finde en ny træner. Det 
er lokale Maria Rosenlund Munk, som selv spiller og gerne vil prøve 
kræfter som træner. Dermed tegner det igen godt for damefodbolden i 
Sparkær IF. 

-hp 
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Læs de lokale nyheder på…. 

sparkaer.dk 
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Sparkær IF’s klubdragt 

 

Efter 2 år har PUMA igen ændret overdelen til klubdragten. Klubprisen 
for begge dele er kun 500,00 kr., for både børn og 600,00 kr. for voks-
ne. Med i prisen er tryk med Sparkær IF’s logo på brystet samt dit navn 
(hvis du ønsker det). På ryggen trykkes Sportigan.  
 
Du skal ikke bestille, men møder bare op hos Sportigan, St. Sct. Mik-
kels Gade 20  i Viborg, hvor du kan prøve sættet, inden du køber.  
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Vestergade 30, 7850 Stoholm  -  96 51 13 01 

Sparkær Smede- og 
Maskinværksted 

Stålkonstruktioner. Trapper - gelænder. Tankstationer.  
Alle former for svejseopgaver og reparationer 

v/Per Mackenhauer, Tørveskæret 17, Sparkær, 8800 Viborg 
86 64 50 96 - www.sparkaersmede.dk 

Åbningstider: 
Tirsdag  09.30-17.30 
Onsdag 08.00-17.30 
Torsdag 09.30-19.00 
Fredag 09.30-17.00 
Lørdag 08.00-13.00 (lige uger) 

Svalevej 10, Mønsted 
86 64 60 80 

Booking: www.helle-salon.dk 
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Så er der igen nyt fra skolen. Vi blev i marts taget på det forkerte ben, 
da regeringen lukkede samfundet ned. 
  

Vi skulle pludselig tænke ud af boksen. Der blev lavet fjernundervis-
ning, og lærerne fik tænkt i nye baner for at få lavet noget undervisning, 
der kunne motivere eleverne derhjemme.  
 

Glæden var stor, da vi på Hendes Majestæts fødselsdag kunne åbne 
skolen igen for eleverne i 0. til 5. klasse. 6. klasse måtte blive hjemme 
og fortsætte fjernundervisningen.  
 

Nu var en ny hverdag med håndhygiejne og holden afstand til hinanden 
på dagsordenen. Restriktionerne betød og betyder stadig, at det meste af 
undervisningen skal foregå udenfor, og at undervisningen kaldes 
nødundervisning, hvor centrale krav om timer mv. er sat på pause.  
Denne kæmpe forandring har elever, lærer og forældre klaret rigtig 
godt.  
 

Corona har medført en masse ændringer og restriktioner. Men det har 
ikke været rent skidt det hele. Vi har oplevet, at elever og lærer er mere 
glade. Trivslen er blevet bedre, og sygefraværet er faldet. Udeundervis-
ningen har vist, at uformel læring har sin berettigelse i skolen. Læring 
finder sted i mange læringsrum. Der er en masse, vi kan lære af denne 
tid, og der er en masse erfaring, vi kan høste.  
 

Det ser ud til, at vi skal fortsætte denne praksis efter ferien. Men hvis 
regeringen vælger at løsne op for restriktionerne, giver det mening at 
forsætte med de tiltag, der giver mest mening. 
 

Lige om lidt lukker vi ned for skoleåret 19-
20. Det har været et godt og læringsrigt sko-
leår. Vi siger farvel til seks 6. klasses elever 
og ønsker dem fortsat god rejse i deres per-
sonlige udvikling, og efter ferien siger vi vel-
kommen til 14 nye 0. klasses elever.  
Vi glæder os. 
 

Rigtig god sommer til jer alle.  
 

Med venlig hilsen  
Os alle på Sparkær Skole 

Nyt fra Sparkær Skole 
Af Flemming Wilkens 
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Mandeløbet blev gennemført 
 

Og på en solbeskinnet og varm mandag aften klarede alle 40 startende 
den 6 km lange rundstrækning. Det var lidt færre end normalt, men for 
arrangørerne var det vigtigste at få gennemført et løb igen, og alt forløb 
planmæssigt og godt.   
 

- Vi var faktisk lidt bekymrede for, om der kom for mange til, at vi 
kunne håndtere det, så det er meget passende, sagde Lone Bach Søren-
sen fra løbeudvalget efter løbet.   

Kampen om førstepladsen blev intens mellem Rene Nielsen fra Skive 
og nr. 384 17-årige Oliver Olsen fra Stoholm. Oliver vandt i tiden 20.40 
foran Rene i 20.55. Nr. 3 blev Egon Thesbjerg fra Stoholm i 22.50. 
Mandeløbet blev afviklet for 11. gang, og de tre løbere på billedet t.h. 
har været med alle11 gange. Det er f.v. Kim Jeppesen, Stoholm, Rene 
Frederiksen og Ole Bonne, Sparkær. 
 

Der var præmier til de tre første, men desuden så mange fine lodtræk-
ningspræmier, at hver anden løber fik noget drikkeligt med hjem. Tak 
til alle sponsorerne for øl– og vingaver m.m. 

Som altid er der hygge med en grillpølse og en øl på terrassen efter lø-
bet. Her et hold på 9 fra Nr. Søby, som var med til Mandeløb for anden 
gang og tog godt for sig af lodtrækningspræmierne.  

-hp  
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Farvel til Rune og goddag til Andreas 
 

Onsdag den 25. juni var sidste træ-
ningsdag for U11/U12 inden som-
merferien. Det var også sidste træ-
ning for Rune Stavnskær, der efter 
sommerpausen starter studier i Kø-
benhavn og dermed ikke kan fort-
sætte som træner for drengene. 
 
Rune har været træner for drenge-
ne siden 2016, og har dermed lært 

dem rigtig godt at kende. Han har lavet et fantastisk stykke arbejde med 
spillerne, og de har været glade for ham, både til træning, til kamp og til 
træningslejre, hvor de har haft et godt øje til ”syvsoveren”.  
 

Rune har altid haft en seriøs tilgang til træningen, som har været vel 
tilrettelagt. Han har i høj grad været med til at skubbe til den udvikling, 
der er sket, både med holdene, men sandelig også med den enkelte spil-
ler. Vi vil savne Rune på idrætspladsen, men ønsker ham alt godt i det 
nye live i hovedstaden.  
 

Drengene havde samlet ind og gav Rune en stor købmandskurv med 
forskellige lækkerier, og fra Sparkær IF fik han en rød/hvid spillertrøje, 
som han lovede drengene at lufte i København. 

 

Heldigvis kan vi byde velkommen 
til en ny og kompetent afløser for 
Rune, nemlig 18-årige Andreas 
Eriksen, som de fleste af børnene 
kender fra fodboldskolen, hvor han 
har været assistenttræner i både 
2017 og 2018, og nu igen i 2020. 
 

Andreas bor i Sejbæk og spiller 
fodbold i Mønsted. Han har tidlige-
re spillet på ungdomshold i FK Vi-
borg, men er nu vendt hjem til 
kammeraterne i Mønsted. Til efter-
året kan han dermed komme til at 
spille for Mønsted mod Sparkær, ja 

måske allerede i Fjends Cup, hvis det mager sig således: 
 

Vi byder Andreas velkommen og er glade for, at vi har fundet en rigtig 
god afløser for Rune.   

-hp 
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De små skal også i gang 
 

U9 spillerne, som efter sommerpausen bliver til U10, samt de helt små 
fodboldspillere har ikke været i gang siden i efteråret 2019. Vi havde 
planlagt en fælles træningsstart omkring 1. april, men det blev ikke mu-
ligt, og da der endelig blev lukket op, valgte vi at vente til efteråret. 
 

Dermed blev efteråret også et farvel til Mathilde Holst Laursen, som 
skal på efterskole efter ferien, og William Daa har også meldt fra som 
træner. Dermed står vi igen med en trænerudfordring, men vi arbejder 
på sagen, og håber på, at vi har en løsning med en voksen forældretræ-
ner og en ung hjælper. Vi SKAL have de børn i gang igen, for som An-
ton Crocott Ishøj sagde til mig Skt. Hansaften i Søparken: - HP, hvor-
dan skal vi til at spille noget ordentlig fodbold igen? Jeg lovede ham, at 
det skal han efter sommerferien, så det skal lykkes. 
 

De helt små, som efterhånden ikke er så små mere, har været træner af 
Enya og Mette, forventes også at starte efter ferien. Men mere om det 
senere via facebook. 
 

Så med disse ord håber vi, at vi i august igen har fuld damp underked-
lerne og alle hold er i gang igen. 

-hp 
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Lokale fodboldnyheder 
 

Følg med i resultater, stillinger, 
målscorere på  

 

www.fjendscup.dk 
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Østergade 12 - 7850 Stoholm - 97 54 10 46 
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Arbejdsdag i Billingeparken 
 

Den 21. maj havde vi en reparationsdag i Billingeparken på vores 3 
hytter og legepladsen. Hytterne trænger til noget vedligehold, og derfor 
er vi startet med at skifte nogle af de gulvbrædder, som var blevet møre 
og trampet ned. Vi fik skiftet 21 m brædder, så det må siges at være 
tiltrængt.  
 

På legepladsen var det tid til at få spændt legeredskaber sammen og få 
fyldt de dybe revner i træet med en  special fugemasse, så vi kan bevare 
den fine legeplads  og hytter til glæde for byen. Til dette arbejde havde 
vi jo den altid hjælpsomme Ole Nielsen, der stod for at få fyldt fuger ud 
sammen med Per Pedersen og Magnus Johansen.  
 

Det var nemlig sådan, at Rikke Daa havde spurgt, om vi ikke kunne 
bruge nogle unge til at hjælpe nede i parken med renoveringen, så der-
for mødte altså både Villiam Daa, Magnus Johansen og Jonas Thomsen 
op for at hjælpe til, og det var superdejligt at have dem med. De var 
alle 3 arbejdsomme og med til, at vi var færdige ved 12.30 tiden.  

Jonas og Villiam hjalp til med at få de gamle brædder taget af og få 
gjort rent under hytterne samt få målt og savet brædder til, før de var 
klar til montering. Vi har yderlige et projekt inden alt for længe med at 
få nye tagplader på hytterne, men der har meldt sig 3 raske drenge til 
det også. 
 

En stor tak til Magnus, Villiam, Jonas og Ole Nielsen får jeres hjælp og 
en rigtig hyggelig dag. 
 

På vegne af Billingeparken 
Per Pedersen og Mogens Frederiksen 
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!
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!
!
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Fodboldskole i uge 27 
 

I uge 27 afvikler vi på Sparkær Stadion DBU Fodboldskole for 3. gang 
indenfor de seneste 4 år. Vi har igen udsolgt med 48 drenge og piger. 
Vi siger en STOR TAK til sponsorerne nedenfor, som er med til at gøre 
ugen til en endnu bedre oplevelse for børnene og trænerteamet.       -hp                     
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Refleksioner på min tid som fodboldtræner i Sparkær IF 
 

Det er nu snart fire år siden, at HP spurgte 
mig, om jeg ikke havde lyst til at træne de 
daværende U9/10/11 drenge i Sparkær. 
Og da først vi var ovre, at jeg ikke med 
det samme selv skulle stå for alle trænin-
gerne, men derimod havde Anders 
Schmidt som hovedtræner, svarede jeg ja.  

Snart blev årgangene dog slået sammen 
med Mønsted, og jeg stod overfor en ny 
opgave -  at planlægge store dele af træ-
ningen. 

 

Dette blev dog ikke til noget større problem. Og da vi stoppede samar-
bejdet med Mønsted på den årgang, der i dag hedder U12, var jeg klar 
til at tage næste skridt og stå for træningerne selv med hjælp fra Johnny 
Weller. 
 

Springer man endnu et år frem i tiden, så begyndte jeg at planlægge alle 
træningerne, og generelt set være den førende træner for de børn, som 
nu er U11 og U12. Mange sæsoner har jeg haft med børnene, hvor jeg 
har set meget vækst i spillernes evner til et punkt, hvor langt de fleste, 
på et halvt år var blevet dobbelt så gode. 
 

Lidt andel i deres spilmæssige vækst synes jeg, at jeg har fortjent, men 
det ville ikke kunne lade sig gøre, hvis det ikke var fordi HP, og der-
igennem Sparkær IF, troede på mig og sendte mig til uddannende kur-
ser. Yderligere har forældrene haft stor betydning for den gode oplevel-
se, jeg har haft som træner, hvor udfordringer blev løst gnidningsfrit, og 
de regler, jeg satte, blev fulgt. 
 

Jeg vil gerne slutte med at takke de spillere, jeg har trænet for deres 
glæde, når de mødte op til træning og kamp, samt deres konstante gåpå-
mod. Forældrene for deres samarbejdsvillighed. De trænere jeg har ar-
bejdet med, for deres hjælpende feedback samt opbakkende tilgang. Og 
til slut, men ikke mindst, HP, Karen og resten af Sparkær IF for at tro 
på mig, arbejde med mig og uddanne mig. 
 

Rune Stavnskær Kirk Nielsen 
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Sparkær Smede & VVS A/S 
v/Poul Erik Jensen 

 
Mønsted Skovvej 19A  -  8800 Viborg 

86 64 50 31 / 23 82 70 11 

TANDLÆGERNE I STOHOLM 
v/Kjeld Tommerup 
 
  

08.00-18.00 
08.00-17.00 
08.00-16.00 
08.00-16.00 
08.00-16.00 

Åbningstider: 
Mandag 
Tirsdag 
Onsdag 
Torsdag 
Fredag 

J. Bittmannsvej 2D 
97 54 15 15 
stoholm@dentist.dk 
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Lokale fodboldnyheder 
 

Følg med i resultater, stillinger, 
målscorere på  

 

www.fjendscup.dk 

Tanker i en Coronatid 
 

Yoga-instruktør Jeanette Kaptajn Frederiksen har gjort sig nogle tanker 
her under Corona, og de er nedfældet i disse 4 vers, som hun gerne vil 
dele med læserne: 
 

Mange har i den sidste periode haft tid til eftertanke og ro. 
Stilhed og forandring på mange punkter, mulighed for at bygge bro. 
Få større indsigt og lave andre ting end vi plejer når hverdagen kører. 
Måske tid til snakke, nærvær og mærke familien på forskellig vis sig 
rører. 
 

Det var nyt, udfordrende og ensomt på en måde, hvis du er vant til at 
have fart på. 
Sikke pause, tid til at nytænke, rydde op og skabe...for både store, små 
og de "grå". 
Der er mulighed for nye sysler, finde rum sammen eller hver for sig og 
gro. 
Vi begår alle fejl.. frygt for disse og lidelse er en del af livet..det hand-
ler om tillid og tro. 
 

Måske du bemærker taknemlighed på trods, finder mening og dine vær-
dier. 
Laver ting om, udvikles og kommer ned i gear.. Mærker kroppen og 
opdager strategier. 
Det har været lærerigt for mange, og vi har måttet tage ansvar, håbe og 
tro det bedste. 
Måtte udsætte og være sammen hver for sig..lade os teste og undgå at 
feste. 
 

Nu ser det hele lysere ud og ting åbner på ny i land og by. 
Vi har passet godt på hinanden og vores land samt fået godt ry. 
Dog vil vi fortsat være berørte noget ud i fremtiden af denne corona tid. 
Beder til, og tænker, det bliver godt på sigt igen ..hvilke aftryk gav din 
flid? 
 

Citat: Den som tror han/hun ved alt.. lærer intet ♥����  
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Bredgade 19 - Mønsted - 86 64 64 22 - www.monstedcykler.dk 
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Sparkær IF - Enrico Dalgas Vej 3A,  Sparkær - 86 64 54 77 
 
Bestyrelsen 
Formand Hans Peter Johansen, Kjærgårdsvej 7 
Næstformand Erik Skov, Langgade 27  
Kasserer Karen Ladefoged, Kjærgårdsvej 7 
Sekretær Mogens Frederiksen, Finlandsvej 6, Viborg 
Daniel Brøns, Bækkegårdsvej 36 
Mona Vistisen, Erantisvej 7, Stoholm 
Johnny Weller, Bakkelyvej 6 

 

Seniorudvalg Fodbold 
Daniel Brøns, Bækkegårdsvej 36 
 

Ungdomsudvalg Fodbold 
Hans Peter Johansen, Kjærgårdsvej 7 
 

Gymnastik & Fitness 
Mona Vistisen, Erantisvej 7, Stoholm  
 

Løb 
Karen Ladefoged, Kjærgårdsvej 7 
 

Badminton 
Johnny Weller, Bakkelyvej 6 
 

Tennis 
Johnny Weller, Bakkelyvej 6 
 

Billingeparken 
Mogens Frederiksen, Finlandsvej xx, Viborg  
 

Sponsorer/annoncer 
Mogens Frederiksen, Finlandsvej xx, Viborg 
Torben Andersen, Kjærgårdsvej 1 
 
 

Østfjendshallen  
Hans Peter Johansen, Kjærgårdsvej 7 
Kaj skov Pedersen, Bækkegårdsvej 27 
 

Samarbejdsudvalget 
Erik Skov, Langade 27 
 

 
 

 
2175 4317 
2045 3756 
3057 7053 
4036 9858 
2815 5705  
6135 1006 
6168 7688 

 
2815 5705  

 
 

2175 4317 

 
6135 1006 

 
 

3057 7053 
 

6168 7688 

 
6168 7688 

 

 
4036 9858 

 
 

4036 9858 
2097 0081  

 
2175 4317 
4054 5625  

 
2045 3756 

 
 

Herover finder du Sparkær IF’s  
bestyrelse og kontaktpersoner  
til udvalgene. 
 

Find alle udvalgsmedlemmer  
på www.sparkaerif.dk  
eller scan koden til højre 
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